

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de Patos

Diário Oficial do Poder Legislativo

Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999

Sexta-feira, 05 de julho de 2024

Tiragem desta edição: 100 exemplares

MESA DIRETORA BIÊNIO 2023-2024

Presidente: Valtide Paulino Santos

1º Vice-Presidente: Francisco de Sales Mendes Júnior

- 2º Vice-Presidente: Josmá Oliveira da Nóbrega 1º Secretário: Emanuel Rodrigues de Araújo
 - 2º Secretário: Marco César Souza Siqueira
 - 3º Secretário: Willami Alves de Lucena

PROJETOS DE LEI - EXECUTIVO

Lidos e encaminhados à Comissão de Legislação, Justiça e Redação

Sessão Ordinária de 04/07/2024

PROJETO DE LEI N.º 018/2024-PE

Autor: Nabor Wanderley da Nóbrega Filho - Prefeito Constitucional

EMENTA: MODIFICA E DÁ NOVA REDAÇÃO AO § 1º E CAPUT, DO ARTIGO 2º DA LEI ORDINÁRIA N.º 5.806/2022 QUE ESTABELECE O PISO SALARIAL AOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E DOS AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N.º 019/2024-PE

Autor: Nabor Wanderley da Nóbrega Filho - Prefeito Constitucional

EMENTA: DENOMINA OFICIALMENTE DE BAIRRO ANA LEITE, UMA ÁREA URBANA LOCALIZADA NA ZONA LESTE DA CIDADE DE PATOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N.º 020/2024-PE

Autor: Nabor Wanderley da Nóbrega Filho - Prefeito Constitucional

EMENTA: DENOMINA DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE EVA RIAMA (DRA. EVA RIAMA), LOCALIZADA NOS CONDOMÍNIOS SÃO JUDAS TADEU I E II - PATOS/PB, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETOS DE LEI - LEGISLATIVO

Lidos e encaminhados à Comissão de Legislação, Justiça e Redação

Sessão Ordinária de 04/07/2024

g Autoria: Vereador José Ítalo Gomes Cândido EMENTA: CONCEDE EMENTA: CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃ PATOENSE ELIZANGELA TORRES CORSINO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N.º 070/2024-PL

PROJETO DE LEI N.º 070/2024-PL Autoria: Vereador José Ítalo Gomes Cândido

EMENTA: CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO PATOENSE AO REVERENDÍSSIMO PADRE JOSÉ FLÁVIO MAMEDE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊ PROJETO DE LEI N.º 071/2024-PL DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Autoria: Vereador José Ítalo Gomes Cândido

SEMENTA: CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃ PATOENSE À EUDARDA SANTANA DE MEDEIROS, E DÁ OUTRAS DISTRIBL PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N.º 072/2024-PL

Autoria: Vereador José Ítalo Gomes Cândido

EMENTA: DENOMINA CRECHE MUNICIPAL YOHAN FERREIRA DZIURAN, SITUADA NO CONJUNTO HABITACIONAL SÃO JUDAS TADEU I E II, NA CIDADE DE PATOS-PB, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N.º 073/2024-PL

Autoria: Vereador João Carlos Patrian Júnior

EMENTA: DISPÕE SOBRE Α OBRIGATORIEDADE FORNECIMENTO E ENTREGA DE PROTOCOLO RESPONSÁVEL QUE REALIZAR A SOLICITAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N.º 074/2024-PL

Autoria: Vereador Josmá Oliveira da Nóbrega

EMENTA: INSTITUI O "DIA MUNICIPAL DO CORDELISTA SILVINO PIRAUÁ DE LIMA", NO MUNICÍPIO DE PATOS-PB, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N.º 075/2024-PL

Autoria: Vereador Josmá Oliveira da Nóbrega

EMENTA: GARANTE O ACOMPANHAMENTO DE PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO FÍSICA (PERSONAL TRAINER), SEM COBRANÇA DE TAXA POR ACADEMIAS EM TODO O MUNICÍPIO, DISPÕE SOBRE A RELAÇÃO DE CONSUMO E A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PREVENÇÃO DE DOENÇAS, PROMOÇÃO DO BEM-ESTAR, E PROTEÇÃO E RECUPERAÇÃO DA SAÚDE E DA QUALIDADE DE VIDA, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB.

VEREADORES

GESTÃO 2021 - 2024

Cícera Bezerra Leite Batista
David Carneiro Maia
Decilânio Cândido da Silva
Emanuel Rodrigues de Araújo
Fernando Rodrigues Batista
Francisco de Sales Mendes Júnior
Jamerson Ferreira de Almeida Monteiro
João Carlos Patrian Júnior
José Gonçalves da Silva Filho
José Itáío Gomes Cândido
Josmá Oliveira da Nóbrega
Marco César Souza Siqueira
Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes
Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes
Severino Fernandes Filho
Valtide Paulino Santos
Willami Alves de Lucena